!

( Prefeíttü'a N\ttitící1tal d! ELDOR.{DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O ORçíIMENTO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS,PARA

1991 A 1993 E DA pRovroÊnclAs coRRELATAS.

LEI MUNICIPAL N9 .,,9/9O

de alteração da ieceita. serem criaoos novos
cios Anexos ciesta Lei

orspÕr soBRE

o rRtÊHro oe

i

PEDRO LUIZ BALAN,PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO/MS,NO USO DE SUAS
ATRiBUIÇOE5 LEGAIS;

rE LEr:
rAÇ0 SABER QUE A CÀMARA MUNrcrpAL ApRovou E EU sANcroNo A sEGUrN.

ARTIGO 19 - 0 Orçamento Plurianual de Investimento,para a aptica-
ção das Recettas de Capital no Tllenio óe 11991 a lggr,estima recursos da ordem de CRg .l .6ll.75O.OOO,OO(Hum
Bilhã0, Sei.scentos e 0nze Milhões e Setecentos e Cinquenta Mil Cruzeiros).

ARÍIGO 2e - 0s recursos previstos para aptlcaÇão das Receitas de'
capital.no trienio de 1991 a 1993,estão distribuj.dos na forma do Anexo I,parte lntegrante desta Lei.

ARTIGO Tc - A especificação das Despesas de Caspital,deste Orça.'
mento Plurianual de Investimento,estão desdobracias no Anexo II,pa!te integrante desta Lei.

ARTIGO 4e - As Receitas de Capitar,para execução do reterÍcjo pro-
glama estão Íixados de acordo com o § 2s,art.2e,da Lei Federal ne 4.120/64,de 17 de Março de 1964.

ARTIGO 5c - Ficâ o poder Executívo Municipal autorizado a abrir,'
e se.necessário for,Íncluir no 0rçamento PluriânLraL de Investimento creditos adiclonais suplentajles.que
serâo a!,ertos nos termos da Lei Federal ns l.)2o/64,inciso II,s le,artigo 41.

ARTIGO 69 - Na elaSoração das propustas orÇamentárias anuais des.
ses perÍodos,serão ajustadas ês importàncias consignadas aus projetos e atividêdes,podendo en cieccrréncia

e suprimidos cu rei'ormufados pl.ojet v-j-dades constantes'

/

ESTADO DE '4ATO GROSSO DO SUL

FT.O2 . LEI MUNICIPAL N9 J'9/9O

ARTIGO 7e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica.-
ção, produzi.ncjo seus efeitos a partiI' de O1 de Janeiro de 1991, revogadas as dispr.}sições em cc-rntrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO,ESTADO DE MATO I

GRoSSo D0 SUL,EM 12 DE NoVEMBR0 DE 1990

I' Prefeítura Mtnúcípal dt' ELDORÁDO

\

tl
ll

il
rí \u*-

PEDRO LUIZ BALAN

Prefeito MUnicipal

Írrl9aâoo

vli
ESTADO OE MATO GRO§§O DO §UL

PBETSITUBÁ MIII{ICTPAL DE ELEInADO orçamento, prüffirir-ue lnv ( 'imentos - Triênlo\qrz
RECEIÍA

1991 A 1993

o5
Diecrioinação

Local Geral 199t 19v2

m.m.m
'2100.00.00
21 10.00.00

2200. 00.00
2210.00.00
2220.OO.OO

2400.00.00
2420.OO.OO
2421.0L00
2421 .O1 .O1
2421 .O9.OO
.2422.OO.OO
2422.O9.OO

RECEITAS E CAPITAI.
oFER-ÃÇoE§IE-CREDITo
-Operãção-dê E r é-d i-t o-I n t e rno

ÂLlElAÇÃq qE-BEN§
ÃlÍena-çao de-eãn§ t tóvei s
Alienação de Bens Imóveis

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
Trãnãfe r ânc iãs-In-tãr gov eTname nt a'i s
Partlcipação na Receita da União
Cota-Parte do FPM
Outras Transferênclas da União
Transferências do Estado
outras Tfansferências do Estado

200.000
50.000

,00
,00

100 . 000. 000, 00

400.00o,!0
'100.000,00

150.000.000,00
5. 000. 000,-0!

5.000.000,00

600.000.000,00

'' Boo. ppo, oo
200. Ôoo , oo

100.000.000, oo
10.000.000,00

i
10.000.000,00

23O.2fr-ofo,ú m460.5m.000

1 . 050. 000 . 000, 0c

1 .400.000
150.000

525. 000.000
'17.500.000

17.500.000,00

,00
,0c

00
00

921.m)-tno,m
1 .61 1 .750.0m,00 i

(
códi

'150.000.000,00

75.000.000,00
2. 500.000,00

2.500.000,00

T O,T. A L

To t s I

l

ri ; ii. ,ESTADo oE MATo GRosso Do suLI I \e)ít pBEFErruBâ MrrucrpÀL DE ELDmAm
i \Yu 7 Orçamonto, Plurianual de l ' itimontos - Triênio

CRESCIICMIO PREVT. - . ](trfr

UI5I-t5A - TUÉXU II

' códi o6

Lccrl Gerel
Diacrialnrgão

l991 199.-. 199'

. o'l
4J10

LEGIS-ATIVÍ)
Transferênc las Intragovernamentais

01 nnqf nrstnnÇÃO E PLAT.EJnú.INTO
ffi

4120
tt21O

EquÍpamento e Material Permanente
Aquislção de ImóveÍs
]O - SECFiETARIA DE AQMINIST Ã0

4120 Pafiren oe er rmanen e
40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FI

pamen oe er nen
Amortizaqão da DÍvicla Interna
50 - SECREATARI DE AGRIC. E PECUARIA

4I20 Equipamen[o e Materla]. permanente
60 - SECRETARIA DE

4110
4120

ase NS a ES
Equipamento e Màterial permanente
70 - SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE PÚBLI
CA
OEras e Instalações
Equipamento e Material permanente
80 - SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS
0br
Equ

as e Instalacões
ipamenio e uáterlal permanente

90 - SUPERVISÃO DISTRITAL DE P. MORUMBI
41',l0
4120

0bras e Instal.aÇões
Equipamento e Materlal Perman'ente

2.400.000,00.

40.000. 000,00
14.900.000,00

15.000.000,00
10.o00.00o,00

58.000.000
59. 150.000

250. 000 , 00
250. 000 , 00

00
00

4 . 800. 000 ,00

10.800.000,00
1.200. oob, Ôo

'I . 600.000,00

1 . 000. 000, 00
12.000.000,00

12.000.000,00

80.000.000,00
29.800.000,00

f0.000.000,00
20. 000. 000, 00

1 16. 000. 000, 00
1 18. 100. 000, 00

500. 000, 00
500.000,00

9 . 600.000 ,0Q'

61 .600.000,00
6.400.000,00

1.200.000,00

2.000.000
24.000.000

24.000.000,00

160.000.000,00
59. 600.000,00

60. 000. q00,00
40. 000.000,00

2r2. 000.000,00
216. 600.000, 00

00
00

00
00

000
009

0
0

00
00

'16 . 800 . 000, 00

'r07.800.000
1 1 .200. 000

280.000. o00,00.
'lú+.300,000,00

105.000.000,00
70.000,000,00

406. 000 . 000
414.050.000

1 . 750 . 000, 00
1 . 750 . 000, 00

00
00

00
00

230.2n.m,ú 460.5m.0ül,m

To t a I

T OT A L 921-(m.(m,m 1.611.750.0O0,0O

1991 A 1993

5.600. cco,00

f.500.000,00
42.000.000,00

42.000.000,00

4t 1ó
4120

4l l0
4120

4120
4)51

E CULTURA

15.400.000,00
1 . 600. 00o, 00

800.000,00

500.000,00
6.000.000,00

6.000.000,00

t

,